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درگذشته فرزندآوری به عنوان یک سرمایه اقتصادی، 
معنوی و عاطفی برای خانواده محســوب می شــد اما 
درحال حاضر با تغییر نگرش ها و ایجاد ایده های مشترک 
با جوامع دیگر، فرزندآوری ســرمایه و ارزش محسوب 
نمی شــود. برخلاف تصور عمومی جامعــه که گمان 
می کنند مشــکلات اقتصادی اصلی ترین و اولین مانع 
فرزندآوری اســت اما پژوهش ها حاکی از آن است که 
اصلی ترین متغیر مؤثر در الگوی فرزندآوری خانواده ها، 
سبک زندگی و نوع نگرش به خانواده است، نگرشی که 

زنگ های خطر را به صدا در آورده است.
تامین آینده مطلوب برای کودک در بازه 

زمانی طولانی 
رشد جمعیت و فرزندآوری از موضوعات بسیار حساس 
و با اهمیت اجتماعی جامعه حال حاضر کشــور است 
که در صورت توجه نکردن به آن، شــاهد سالخوردگی 
جمعیت در جامعه در سال های آینده خواهیم بود. در 
پیمایش های صورت گرفته، ذکر دلایلی مانند نگرانی 
از آینده فرزند یا ســخت بودن تربیت فرزند به عنوان 
مهم ترین دلایل کم فرزندی نشان می دهد زوجین جوان 
بیش از آنکه درگیر نیازهای اولیه کودک در سال های 
ابتدایی عمر او باشند، بیشــتر بر تامین آینده مطلوب 
برای کودک در بازه زمانی طولانی متمرکز هســتند 
که این موضوع نشان از تغییر نگرش خانواده ایرانی در 

فرآیند فرزندپروری دارد.
عدم آگاهی والدین از تبعات و پیامدهای 

تک فرزندی 
نازنین یزدی مشاور خانواده است وی گفت : عدم آگاهی 
والدین از تبعات و پیامدهای تک فرزندی عامل اصلی 

رواج این پدیده در جامعه است؛ با توجه به صنعتی شدن 
جوامع و شهرنشینی شاهد تغییر خانواده از نوع خانواده 
گسترده به خانواده هسته ای هستیم که این تغییر سبک 
زندگی سبب ظهور پدیده تک فرزندی شده و گرایش 
جامعه به خانواده هسته ای دارای پدر و مادر و یک فرزند 

سوق پیدا کرده است. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین ادامه داد: 
علت داشــتن فرزند کمتر در خانواده ها در درجه اول 
مسائل فرهنگی است که این موضوع بروز فرزندسالاری، 
عدم تجربه شکست در فرزند، اختلالات رفتاری، عدم 
مسئولیت در زندگی، احساس تنهایی و انزوا در فرزند 
می شود.وی تصریح کرد: همچنین دشواری شرایط در 
تولد فرزند اول، تأثیر شرایط محیطی، تبعیت از سبک 
زندگی و رفتار دیگران، مشکلات اقتصادی و دشواری 
های تامین مخارج و هزینه ها و امکانات رفاهی از دیگر 
دلایل بروز تک فرزندی اســت.وی افزود: برای ایجاد 
تغییر در رفتار، عقاید و عادت هــا در عموم مردم باید 

خودِ مردم به عنوان یکی از ذی نفعان افزایش جمعیت 
معرفی شوند؛ اجماع نخبگان و استفاده از ظرفیت آنان، 
همراه کردن مراجع مذهبی، آموزش های محسوس و 
نامحسوس، استفاده از ظرفیت رسانه و تبلیغات و در نظر 
گرفتن و رفع موانع محیطی می تواند در افزایش جمعیت 

کمک کننده باشد.
ایجاد انگیزه فرزندآوری و شور و نشاط در 

جامعه نیازمند اعتمادسازی مردم
زهرا مددخانی یک کارشــناس جمعیت اســت وی با 
بیان اینکه زنگ خطر کاهش جمعیت  به صدا درآمده 
است،گفت: ایجاد انگیزه فرزندآوری و شور و نشاط در 
جامعه نیازمند اعتمادســازی مردم و اجرای قوانین و 
اعطای مشوق هایی است که البته دولت در قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت آنها را در نظر گرفته است. 
وی  اظهار کرد: جمعیت از مولفه های مهم یک جامعه 
محسوب می شود مولفه ای که اقتدار درونی یک جامعه 
است؛ اگر بخواهیم بدانیم یک جامعه چه میزان مقتدر 

است باید به نیروی انسانی و جمعیت آن جامعه توجه 
شود؛ البته باید  دید که جمعیت و نیروی انسانی چقدر به 
آن جامعه اقتدار می بخشد تا از نظر اجتماعی، فرهنگی 

به جامعه قوام دهد و موجب رشد و پیشرفت آن شود.
سیاســت های غلط جمعیتی آســیب 

فراوانی را وارد کرد 
به گفته وی، امروزه بحران جمعیت در ایران و بسیاری از 
کشورها وجود دارد و این موضوع اهمیتی فراتر از سایر 
مسائل دارد و باید برای آن تدبیر و چاره اندیشی کرد، 
چرا که در کشور ما سیاست های غلط جمعیتی آسیب 

فراوانی را وارد کرد که جبران آن بسیار دشوار است. 
ددخانی با تاکید بر لزوم افزایش اعتبارات برای اجرای 
بهتر قانون جوانی جمعیت، اضافــه کرد: بودجه قانون 
جوانی جمعیت بســیار ضعیف بود و تنهــا در بخش 
تسهیلات تا حدودی قابل قبول بود؛ تا بهمن ماه سال 
گذشته تقریباً ۱۵ هزار و ۵۰۰ تسهیلات فرزند آوری در 
استان قزوین و همچنین تسهیلات ازدواج نیز تقریباً به 
۱۵ هزار نفر پرداخت شــد و در مجموع با توجه به کم 

بودن منابع و اعتبارت این آمار رضایت بخش بود.
اختلال اضطرابی و ضــد اجتماعی در 
زوج های که تمایل به فرزند آوری ندارند 

نورا خــوش چیــن گل متخصص روانشناســی، زوج 
درمانگر و مشاور سلامت خانواده نیز با اشاره به دلایل 
روانشناختی ترس برخی زوجین از فرزندآوری گفت: 
گاهی خود زوجین با توجه بــه راه حل های صحیح و 
منطقی تصمیم می گیرند که فرصتی را به خود دهند 
تا در حوزه شخصیتی آگاهی شان را بالا ببرند و بچه دار 
شدن خود را تعویق بیاندازند.این متخصص تاکید کرد: 
اختلال در زوج های که تمایل به فرزند آوری ندارند نوعی   
آسیب های روانی مانند اختلال اضطرابی، اختلالات ضد 

اجتماعی را شامل می شود.

 ویتامین ها و مکمل های مفید
 برای رفلاکس معده

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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رفلاکس معده که همان بیماری ریفلاکس معده 
به مری است، یکی از رایج ترین مشکلات گوارشی 
می باشد. رفلاکس معده علائمی از جمله سوزش 
سر دل، حالت تهوع، آروغ زدن و درد معده دارد. 
برای درمان این مشکل گوارشی علاوه بر داروهایی 
مانند آنتی اسیدها و مهارکننده های پمپ پروتون، 
باید در رژیم غذایی یا سبک زندگی خود تغییراتی 
ایجاد کنید. بعلاوه، برای تسکین علائم می توانید 
از بســیاری از ویتامین ها، گیاهان و مکمل ها نیز 

استفاده کنید.
B 1. ویتامین های

طبــق نتایج حاصــل از تحقیقات انجام شــده، 
ویتامین های B، از جمله فــولات، ریبوفلاوین و 
ویتامین B6 برای درمان رفلاکــس معده مورد 

استفاده قرار می گیرند.
نتایج حاصل از تحقیقات حاکی از آن است که با 
افزایش مصرف چندین ویتامین B خطر ابتلا به 
ازوفاژیت رفلاکس )شرایطی که باعث التهاب مری 

ناشی از رفلاکس معده می شود( کاهش می یابد.
ملاتونین

هورمون ملاتونین در درجه اول مسئول 
تنظیم چرخه خواب و بیداری می باشد.

اگرچه ملاتونین بیشتر وظیفه درمان بی خوابی و 
بهبود کیفیت خواب را برعهده دارد، اما طبق نتایج 
حاصل از تحقیقات انجام شــده، می تواند برای 

درمان رفلاکس معده نیز مفید باشد.
پروبیوتیک ها

پروبیوتیک ها نوعی باکتری مفید موجود 
در دســتگاه گوارش هســتند و نقش مهمی در 
ســلامت روده و عملکرد سیستم ایمنی برعهده 
دارند.طبق نتایــج حاصل از برخــی تحقیقات، 
مکمل پروبیوتیک ها باعث کاهش علائم رفلاکس 

اسید می شوند.
زنجبیل

زنجبیل نوعــی ادویــه و مکمل گیاهی 
است و اغلب برای تسکین ناراحتی معده و درمان 
مشــکلاتی از جمله حالت تهوع و ســوء هاضمه 
مورد اســتفاده قرار می گیرد.طبق نتایج حاصل 
از تحقیقاتی که انجام شده، مصرف روزانه 3 گرم 
پودر زنجبیل به مــدت 4 هفته به بهبود چندین 
علامت سوء هاضمه از جمله درد معده، آروغ زدن 

و احساس سیری کمک می کند.
نتایج حاصــل از یک مطالعه دیگــر حاکی از آن 
بود که زنجبیل به تســریع تخلیــه معده کمک 
می کند. تأخیر در تخلیه معده باعث تشدید علائم 
رفلاکس اسید، مانند ســوزش سر دل و برگشت 

معده می شود.
لازم به ذکر است که مصرف مقادیر زیاد زنجبیل 
ممکن اســت عوارض جانبی نامطلوبی به همراه 
داشته باشد و باعث تشــدید مشکلاتی از جمله 
سوزش ســر دل و ناراحتی معده شود، در نتیجه 

در مصرف این ماده غذایی تعادل را رعایت کنید.
سخن پایانی

انواع داروهای طبیعی و گیاهی از جمله بسیاری از 
ویتامین ها و مکمل ها می توانند به درمان و کاهش 
علائم رفلاکس معده کمک کنند. مکمل های و 
ویتامین هایی از جملــه ملاتونین، پروبیوتیک ها 
و زنجبیل علائم رفلاکس معده را کاهش خواهند 
داد. علاوه بر موارد ذکر شــده در بالا، با پیروی از 
یک رژیم غذایی و سبک زندگی سالم به افزایش 

اثربخشی موارد بالا کمک کنید.
Source: https://www.healthline.com/ :منبع
nutrition/vitamins-for-acid-reflux#The-

bottom-line
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جـامـعـه
Society7 دارندگان مدال طلای المپیادها  

معاف از کنکور 
مریم یادگاری/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان با بیان اینکه 
المپیادهای علمی بــرای دانش آموزان دوره دوم 
متوسطه برگزار می شــود گفت: دارندگان مدال 
طلای المپیادها در رشــته های مصوب شورای 
عالی انقلاب فرهنگی از »کنکور« معاف می شوند.
ســیدرضا حســینی  با بیان این که مرحله دوم 
المپیادهای علمی سال تحصیلی ۱4۰3-۱4۰۲  
برای دانش آموزان مقطع دوم متوسطه از صبح روز 
گذشته ۲۵ فروردین با برگزاری المپیاد فیزیک 
آغاز و در نوبت ظهر با المپیاد علوم و فناوری نانو 
ادامه یافت گفت: در این مرحله شرکت کنندگان 
۱4 رشته به مدت ۸ روز با هم رقابت می کنند و 
در نهایت شــنبه هفته آینده با برگزاری المپیاد 
شیمی، کار به پایان می رســد. وی با بیان اینکه 
مرحله دوم المپیاد بخشی از سلسله آزمون هایی 
است که باشگاه دانش پژوهان جوان تحت عنوان 
المپیادهای علمی در رشته های مختلف برگزار 
می کند افــزود: بعد از مرحلــه دوم، آزمون های 
دوره تابستانه برگزار می شود و در نهایت تعدادی 
از دانش آمــوزان صاحب مدال طــلا، نقره و برنز 

می شوند.

 ۸7 هزار و ۵۰۰ زایر امسال
 به حج اعزام می شوند 

ملودی دهانی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

سید علی مرعشی، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال احمر  گفت: در اواخر اردیبهشت و 
خرداد ماه عملیات حج آغاز می شود و قبل از اعزام 
زائرین الزاماتی مثل احراز اســتطاعت جسمی و 
روانی زائران ضروری است. او گفت: ۸۷ هزار و ۵۰۰ 
زائر امسال به حج اعزام می شوند و 3 درصد عوامل 
اجرایی هستند. هر ساله انجام معاینات قبل از حج 
و اقدامــات درمانی حجاج در عربســتان بر عهده 
مرکز پزشکی است. مرعشــی تصریح کرد: شروع 
معاینات از ســال ۱4۰۲ شروع شده است.  فرآیند 
انتخاب پزشکان از سایت مرکز پزشکی شروع و بعد 
از مصاحبه تعدادی از پزشکان برای انجام معاینات 
انتخاب می شوند. امسال تمام کسانی که زائران را 
معاینه می کنند به حج مشرف می شوند.  او ادامه 
داد: به ازای هر 6۰۰ زائر یک پزشک انتخاب شده 
تا خدمات بهداشتی و درمانی را ارائه دهند. مرعشی 
بیان کرد: بیش از ۱4۵۰ زائر بالای ۸چ سال و ۹۲ نفر 
زیر ۱۸ سال افراد بین ۷۰ تا ۸چ سال ۹ هزار 4۸۹ نفر 
هستند. از ۸۲ هزار و۱64 نفر ثبت نام شده 6۲ هزار 
و ۱4۲ نفر معاینه شــده و ۹ هزار ۲6۲ نفر در حال 
بررسی و ۹ هزار و 44۰ نفر معاینه نشده اند. ۷۰۷ 

نفر هم به کمیسیون های تخصصی ارجاع شده اند.

اخبارکوتاه

بخششقاتلتنهابرایرضایخدااجرایطرحمهاربرایموتورسیکلتهایسنگین
نسل فردا: سرهنگ صفر عبادی گفت: در رصد شــبانه روزی پلیس از معابر و بزرگراه ها دو دستگاه موتورسیکلت سنگین در دو محور 
بزرگراهی مشغول لایی کشی و انجام حرکات مخاطره آمیز بودند؛ شناسایی شدند.وی افزود: اولین موتورسیکلت، یک موتورسیکلت سنگین 
سوزوکی ۱4۰۰ بود که در محدوده بزرگراه خرازی به شرق بوستان جوانمردان تردد می کرد. این موتورسیکلت با اجرای طرح مهار، توسط 
رئیس منطقه ۲۹ راهور توقیف شد.سرکلانتر بزرگراه های پلیس راهور تهران بزرگ درباره توقیف دومین موتورسیکلت ادامه داد: همچنین 
موتورسیکلت سنگین سوزوکی ۱۰۰۰ سی سی نیز در محدوده تونل غزه به شرق، با طرح مهار توسط عوامل نامحسوس توقیف شد.وی با 
اشاره به اینکه این موتورسیکلت های برای خود راکبان و سایر شهروندان خطر دارند، افزود: لایی کشیدن و سرعت زیاد این دو موتورسیکلت 

سنگین، باعث ایجاد خطرات بسیاری می کرد؛ بنابراین بر اساس قانون با متخلفان برخورد و هر دو موتورسیکلت توقیف شدند.

نسل فردا : خانواده پسر جوان قاتل پسرشان را برای رضای خدا و فقط با یک شرط بخشیدند.قتل پسر جوانی در محدوده بازار تهران اعلام و پلیس 
با حضور در محل  با جسد پسر جوانی مواجه شد که با ضربات چاقو به قتل رسیده بود.در تحقیقات اولیه مشخص شد عامل جنایت، پسرعموی 
مقتول بوده که پس از قتل متواری شده بود. با شناسایی هویت قاتل، دستور بازداشت او صادر شد و خیلی زود پسرعموی مقتول به دام پلیس 
افتاد. متهم در تحقیقات اولیه گفت: من و مقتول کارگر و نگهبان پاساژ بودیم و   با هم سر مسئله مالی دعوایمان شد و با چاقو او را به قتل رساندم 
و از جنایتی که رخ داد به شدت پشیمانم.با اعتراف پسر جوان به درخواست عمو و زن عموی متهم  حکم بر قصاص او صادر شد.با ارجاع پرونده 
و قرار گرفتن نام پسر جوان در لیست محکومان برای اجرای حکم چندین جلسه صلح و سازش  برگزار شد.در نهایت خانواده مقتول به خاطر 
رضای خدا و بدون دریافت هیچ وجهی تنها با این شرط که محکوم پس از آزادی رفتار خوب و انسان دوستانه ای داشته باشد از قصاص  گذشتند.

خبر ویژه

رئیس مرکــز مطالعات و اطلاعات رفــاه ایرانیان با اشــاره به ثبت آخرین 
به روزرسانی دهک بندی خانوارها، گفت: باتوجه به اینکه آخرین به روزرسانی 
دهک بندی ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل 

شهریورماه انجام می شود.
علیرضا محمدی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: مطابق قانون بودجه، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف اســت نســبت به به روزرسانی داده های 
ثبتی، متقن و قابل اتکا دریافتی از دستگاه های مختلف برای دهک بندی و 

وسع سنجی خانوارها، ۲ بار در سال )هر 6 ماه یکبار( اقدام کند.
وی ادامه داد: باتوجه به اینکه آخرین به روزرســانی دهک بندی ها در دی 
ماه سال گذشــته انجام شده اســت، مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام 

خواهد شد.
محمدی با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براســاس آخرین به روزرســانی 
دهک هــا یارانه خــود را دریافت می کننــد، افزود: افرادی که نســبت به 

دهک بندی ها اعتراض و در سامانه ثبت اعتراض کرده اند، به تدریج توسط 
مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان بررســی می شــوند و زمان اعمال 
تغییرات در شــهریورماه اســت. به عبارتی دهک خانوارها تا دوره بعدی 
به روزرســانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً با دریافــت داده های ثبتی 

اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد شد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیــان تصریح کرد: طبق آخرین 
به روزرسانی ها ۸ درصد از افرادی که تغییراتی در دهک بندی شان ایجاد شده 
بود، ثبت اعتراض کرده اند که در حال بررسی اعتراض و وضعیت داده های 
ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در شهریور 

ماه اعمال می شود.
محمدی در بخش دیگری از سخنان خود به صدک بندی خانوارها اشاره و 
خاطرنشان کرد: در سامانه حمایت وزارت رفاه، شناسنامه اقتصادی خانوار در 
هر کدام از شاخص ها به صورت صدک بندی درآمده است، به طوریکه باتوجه 

به مدل خــودرو یا میزان تراکنش های بانکــی و درآمدها، صدک وضعیت 
اقتصادی خانوار مشخص شده و در نهایت این صدک ها میانگینی از صدک 

کل خانوار را نشان می دهد.
وی به شهروندان گفت در صورت اعتراض نسبت به دهک بندی ها، از طریق 
سایت حمایت یا با شماره گیری ۰۲۱636۹ با مرکز پاسخگویی وزارت رفاه 

که از ۸ صبح تا ۱۲ شب پاسخگوی مردم است، اعتراض خود را ثبت کنند.

 مرحله بعدی دهک بندی خانوارها اعلام شد 




